Konzert - Tournee 1984
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

001

002

003
004

005

006

007

008

009

Johann Heinrich Schmelzer:
Baletto in C-Major

Heinrich Schutz:
Domine Deus Virtutum

Johann Sebastian Bach:
"Der Geist hilft unsrer Schwachheit auf"
Violinkonzert a-Moll

Wolfgang Amadeus Mozart:
Venite Populi

Johannes Brahms:
"Warum ist das Licht gegeben dem Muhseligen"

Rolf Schweizer:
Psalm in Blue

Giuseppe Torelli:
Sonata D-Dur (Trompetenkonzert)

Felix Mendelssohn Bartholdy:
"Ach Gott, vom Himmel sieh darein"

Evang. Stadtkirche Pforzheim
mit dem Sidtirolprogramm '84



Konzert - Tournee 1985
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

010

011

012

013

014-017

018

019

020-021

Wolfgang Amadeus Mozart:
Kyrie d-Moll (KV 341)

Anton Bruckner:
Motette "Christus factus est"

Rolf Schweizer:
Psalm 23 "Der Herr ist mein Hirte"

Heinrich Schutz:
Motette "Der Herr ist mein Hirte"

Johann Sebastian Bach:
Suite Nr. 3, D-Dur

Heinrich Schutz:
Domini est Terra

Johann Sebastian Bach:
Motette "Singet dem Herrn ein neues Lied"

Felix Mendelssohn Bartholdy:
Lauda Sion (Op.73)

Evang. Stadtkirche Pforzheim
mit dem Sudtirolprogramm '85



Konzert - Tournee 1986

Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

022

023

024
025
026
027
028

029

030

031

032-033

034

035

036-041

042

043-045

046
047
048

049

Johann Heinrich Schmelzer:
Sinfonia C-Dur

Giuseppe Torelli:
Sinfonia C-Dur

Heinrich Schitz:

Psalm 8 "Herr, unser Herrscher"
Psalm 2 "Warum toben die Heiden"
Psalm 103 "Nun lob mein Seel"
Psalm 98 "Singet dem Herrn"
Psalm 136 "Danket dem Herrn"

Giovanni Gabrieli:
Canzona fur Orchester

Georg Philipp Telemann:
Konzert fur Orchester

Giovanni Battista Grillo:
|. Canzona

Antonio Vivaldi:
Konzert fur Orchester

Wolfgang Amadeus Mozart:
Te Deum

Johannes Brahms:
Motette "Es ist das Heil"

Rolf Schweizer:
Kantate "Darum seid getrost"

Johann Georg Albrechtsberger:
Intermezzo

Franz Schubert:
Magnificat in C-Dur

Max Reger:

"Wachet auf, ruft uns die Stimme"
"Herzlich tut mich verlangen”
"Die Nacht ist kommen"

Johann Sebastian Bach:
Choral aus der Kantate Nr. 129

- Toblach

- Cortina

- Sexten
- Sexten
- Sexten
- Sexten
- Sexten

- Toblach

- Nals

- Cortina

- Cortina

- Wengen

- Toblach

- Cortina

- Wengen

- Toblach

- Toblach
- Toblach
- Toblach

- Nals



Konzert - Tournee 1987
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

050
051

052

053

054

055

056

057

058

059

060

061
062

063
064

Wolfgang Amadeus Mozart:
Sonate in C (KV329) - Pedraces
Missa C-Dur "Krénungsmesse" (KV317) - Pedraces

Giovanni Gabrieli:
Sacrae Symphonica (1597) No 14
Canzon Noni Toni a 12

Johann Sebastian Bach:
Motette (BWV 230) - Brixen
"Lobet den Herrn alle Heiden" (Psalm 117)

Heinrich Schutz:
Geistliches Konzert "Der Gott Abrahams" - St. Johann

Felix Mendellsohn Bartholdy:
Te Deum (deutsch) - St. Christina

Rolf Schweizer:
Psalm 150 "Lobet den Herrn" - Brixen

Georg Friedrich Handel:
Chor aus Josua "Tochter Zion, freue dich" - St. Christina

Felix Mendellsohn Bartholdy:
Psalmkantate (Op. 42) - Brixen
"Wie der Hirsch schreit nach frischem Wasser" (Psalm 42)

Harald Heilmann:
Trauerode fur Posaune und Streichorchester - St. Christina

Ludwig van Beethoven:

Symphonie Nr. 7 A-Dur: Allegretto - Brixen

Wolfgang Amadeus Mozart:

Adagio (KV 261) fur Violine und Orchester - Pedraces
Symphonie Nr. 40 g-Moll: Andante, Menuett - Toblach, Kastelruth
Max Reger:

8 geistliche Gesange (Op. 138) - Toblach

"Unser lieben Frauen Traum"
"Du hochstes Licht ewiger Schein”



Konzert - Tournee 1988
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

065

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

Cesario Gussago
Canzona zu 8 Stimmen

Antonio Vivaldi
Magnificat

Heinrich Schutz
Vater unser, SWV 411

Georg Philipp Telemann
Ouvertirensuite “La Chasse*

Johann Sebastian Bach
Kantate Nr. 39, BWV 39

Rolf Schweizer
Concertino “Es sungen drei Engel*

Franz Schubert
Symphonie Nr. 7: Andante con moto

Giovanni Domenico Rognoni Taeggio
Canzona “La Porta“

Felix Mendelssohn Bartholdy
Kyrie in d-Moll

Franz Schubert
Tantum ergo Opus 45 Nr.3

Johannes Brahms
Geistliches Lied Opus 30 “Lal3 dich nur nichts dauren”

Wolfgang Amadeus Mozart
Symphonie Nr. 41 (Jupiter Symphonie): Andante

Herbert Paulmichl
Salve Regina Opus 68

Wolfgang Amadeus Mozart
Konzert in A -Adagio fur Klarinette und Orchester

César Franck
Psalm 150

Rolf Schweizer
Sanctus fur 7-stimmigen Chor und Instrumente

Felix Mendelssohn Bartholdy
Sanctus “Heilig ist Gott der Herr Zebaoth*

- Pedraces

- St. Ulrich

- Cortina

- Kiens

- St. Ulrich

- Pedraces

- St. Ulrich

- St. Ulrich

- Toblach

- Sexten

- Sexten

- Toblach

- St. Ulrich

- St. Ulrich

- St. Ulrich

- St. Ulrich

- St. Ulrich



Konzert - Tournee 1990
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

082

083

084

085
086
087
088
089

090-091

092

093

094

Marc-Antoine Charpentier:
TE DEUM

Josef Gabriel Rheinberger:
LAUDATE DOMINUM

Joseph Haydn:
KONZERT Es-Dur

Max Reger:

5 Geistliche Lieder fur Chor

"Du hochstes Licht, ewiger Schein”
"Wir glauben an einen Gott"

"Die Nacht ist kommen"

"In Gottes Namen fahren wir"

"Mit Gottes Hilf sei unser Fahrt"

Johann Sebastian Bach:
MAGNIFICAT BWYV 243

Joseph Haydn:
Andante aus der Symphonie Nr. 70

Antonio Sacchini:
Edipe a Colone: Ouverture

Georg Friedrich Handel:
Schluf3chor und Halleluja aus der "Messias"

Konzertmitschnitt aus Sudtirol



Konzert - Tournee 1991
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

095

096

097

098

099

100

101
102

103

104

Antonio Vivaldi
"Kyrie" in c-Moll

Johann Sebastian Bach
"Der Geist hilft unser Schwachheit auf' BWV 226

Giovanni Domenico Rognoni Taeggio
"La porta"

Felix Mendelssohn Bartholdy
"HOr mein Bitten"

Rolf Schweizer
"Aber seid getrost”

Johannes Brahms
"Herr, wie lange”

Wolfgang Amadeus Mozart
"Maurerische Trauermusik"
"Trinitatismesse"

Anton Bruckner
"Ave Maria"

Rolf Schweizer
"Israelisches Lied"

- Pforzheim

- Pforzheim

- Cortina

- Cortina

- Cortina

- Cortina

- Cortina
- Wolkenstein

- Karlsruhe

- Cortina



Konzert - Tournee 1992
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

Wolfgang Amadeus Mozart:
105-107 "Benedictus sit Deus"

Felix Mendelssohn Bartholdy:
108-111 "Wie der Hirsch schreit nach frischem Wasser"
112 Ouverture zu "Paulus”
113 "Denn er hat seinen Engeln befohlen”

Edvard Grieg:
114 Air (Andante religioso)

Rolf Schweizer:
115-118 "Lob in der Nacht"

Antonin Dvorak:
119 Psalm 149

Anton Bruckner:
120 Psalm 150

Josef Rheinberger:
121 "Abendlied"

Konzertmitschnitt aus Sudtirol



Konzert - Tournee 1993
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

Antonio Vivaldi:
122-131 GLORIA D-Dur (RV 589) - Pforzheim
fur Soli, Chor, Trompete, Oboe, Streichorchester und Continuo

Johann Sebastian Bach:
132-134 KANTATE Nr. 192 "Nun danket alle Gott" - Brixen
fur Soli, Chor und Orchester

Joh. Baptist Gg. Neruda:
135-137 KONZERT Es-Dur - Pforzheim
fur Trompete und Streichorchester

Felix Mendelssohn Bartholdy:

138 CHORAL-KANTATE "Jesu meine Freude" - Cortina
Johannes Brahms:

139 MOTETTE fur vier- bis sechsstimmigen Chor, Op. 74 Nr. 1
"Warum ist das Licht gegeben dem Mihseligen” - Brixen

140-142 DREI ERNSTE STUCKE fur Streichorchester - Toblach

Rolf Schweizer:

143-148 PSALM 126 - Pforzheim
"Wenn der Herr die Gefangenen Zions erlésen wird"
fur Chor und Orchester

Zwei Zugaben:
Felix Mendelssohn Bartholdy:
149 MOTETTE "Richte mich Gott" - Pforzheim

Johann Sebastian Bach:
150 aus der 1. ORCHESTERSUITE D-Dur: Passepied - St. Leonhard



Konzert - Tournee 1995
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

151

152

153-155

156
157
158
159
160

161-163
164

165

166
167
168

169-172

173-175

176

Felix Mendelssohn Bartholdy
Heilig, Heilig (Einzug des Chors in die Kirche)

Giovanni Gabrieli
"Jubilate Deo omnis terra"

Antonio Vivaldi
"Domine ad adjuvandum me festina"

Rolf Schweizer

"Sanctus Dominus"

"Sich freuen und froéhlich missen sein”
"Schmecket und seht wie freundlich”
"Wenn euch nun der Sohn frei macht"
Fantasia Sacra

Felix Mendelssohn Bartholdy
"Wer nur den lieben Gott lalkt walten"
"Ehre sei Gott in der Hohe"

Rolf Schweizer
"Die zwei Blinden"

Max Reger

"Herzliebster Jesu"

"O wie selig seid ihr doch, ihr Frommen"
"Seelenbrautigam”

Johann Sebastian Bach
"Der Herr denket an uns"

Antonio Vivaldi
Concerto C-Dur

Johann Sebastian Bach
"Sei Lob und Ehr"

Konzertmitschnitt aus Sudtirol



Konzert - Tournee 1996
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

177

178
179

180-182

183-186

187

188

189-190

191

192-197

198-199
200-201

202

Anton Bruckner
“Locus iste* (Einzug des Chores)

Giovanni Gabrieli
Sonata Nr. XIII
Motette “In Ecclesiis”

Francesco Durante
Magnificat

Johann Sebastian Bach
Kantate 150
“Nach dir, Herr, verlanget mich*

Antonio Vivaldi
Concerto g-Moll

Johannes Brahms
Psalm 13 (Opus 27)

Anton Bruckner
Zwei Motetten
Os justi - Christus factus est

Rolf Schweizer
Geistliches Konzert
“Der verlorene Sohn* (Bibl. Szene)

Franz Schubert
Messe in G-Dur

Zugaben mit Ansagen von Rolf Schweizer
Max Reger: Nachtlied
Johann Sebastian Bach: Gloria

Beifall

Konzertmitschnitt aus Sudtirol

- Toblach



Konzert - Tournee 1997
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

Georg Friedrich Handel:
203-207 "Laudate pueri Dominum” (Psalm 113)

Felix Mendelssohn Bartholdy:
208 "Laudate pueri" (aus Op. 39) (Psalm 113 und 128)
209-210 Vespergesang "Adspice Domine"

Joseph Haydn:
211-213 Sinfonie Nr. 26, d-Moll (Lamentatione)

Johannes Brahms:

214 "Ave Maria" (Op. 12)
Drei Motetten (Op. 110)
215 - "Ich aber bin elend"
216 - "Ach, arme Welt"
217 - "Wenn wir in héchsten Noten sein”
Hugo Distler:
218 Choralkantate "Nun danket all und bringet Ehr"
Rolf Schweizer:
219 Psalm in Swing (Psalm 95) - Neustift
Antonio Sacchini:
220 (Edipe a Colone: Ouverture
Johann Christian Bach:
221 Credo breve
Zugabe:
Rolf Schweizer:
222 Sanctus
223 Beifall

Konzertmitschnitt aus Sudtirol



Konzert - Tournee 1998
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

224

225-228

229

230-231

232-234

235

236

237
238

239-241

242

Heinrich Schiitz:
Psalm-Konzert
"Lobe den Herren, meine Seele" (SWV 39)

Giovanni Battista Pergolesi:
Laudate pueri (Psalm 112)

Joseph Haydn:
Symphonie Nr. 88 G-Dur (Largo)

Wolfgang Amadeus Mozart:
Dixit Dominus et Magnificat (KV 193)

Rolf Schweizer:
Rogate (1979)

Max Reger:
Choralkantate
"Meinen Jesum lal3 ich nicht"

Heinrich Kaminski:
Psalm 130 "Aus der Tiefe rufe ich, Herr"

Max Reger:
"Herzlich tut mich verlangen”
"Wer nur den lieben Gott 1a3t walten™

Johann Sebastian Bach:
Motette "Jesu, meine Freude"

Beifall

- Sexten

- Sexten

- Cortina

- Cortina

- Sexten

- Sexten

- Cortina

- Pedraces
- Pedraces

- Cortina



Konzert - Tournee 1999
Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

243

244

245-248

249

250-252

253

Antonio Vivaldi:
Kantate "Domine ad adjuvandum me festina" - Pedraces
fur zwei Chore zu 8 Stimmen, Instrumente und Solosopran

Johann Kuhnau:
Motette "Tristis est anima mea" - Cortina
zu 5 Stimmen und Basso Continuo

Georg Friedrich Handel:
Trauermusik auf den Tod von Kénigin Caroline - Sexten
fur Soli, Chor und Orchester

Georg Philipp Telemann:
aus der Ouvertirensuite "La Chasse" - Pedraces
Ouverture, Bourrée, Rondeau fiir Orchester

Rolf Schweizer:

Kantate "Der Himmel, der ist, - Cortina
ist nicht der Himmel der kommt"

fur Sopransolo, gemischten Chor, Orgel und Orchester

Zugabe:
Josef Rheinberger:
"Abendlied" - Pedraces
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Anschrift;
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Meine Bestellung
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Artikel
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Konzert-Tournee 1984-1999 DVD

10,00

10,00 €
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